РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 57

16.05.2024 года                                                                             ст. Малая Лучка

О создании рабочей группы по профилактике наркомании
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров" согласно постановлению Администрации Ростовской области от 29.01. 2008 № 26 «О создании антинаркотической комиссии Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по профилактике наркомании в Малолученском сельском поселении (приложение № 1).
2. Утвердить Положение рабочей группы по профилактике наркомании  в Малолученском сельском  поселении (приложение № 2).
3. Постановление № 47 от 16.05.2022 «О создании рабочей группы по  профилактике наркомании» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского
сельского поселения                                                                 Е.В. Козырева

     Приложение №1
                                             к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения
№ 57 от 16.05.2024 г.

                                                         СОСТАВ
                           рабочей группы по профилактике наркомании

	Козырева Е.В.
	– Глава Администрации Малолученского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Тризна Е.Ф.
	– специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства, секретарь

Члены рабочей группы:

	Клевцова М.В.
	– главный бухгалтер поселения

	Демин С.М.
	– дружинник КД

	Малышева Т.В.
	– фельдшер ФАП

	Пименова В.С.
	– специалист по имущественным  и  земельным отношениям

Приложение №1
                                             к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения
№ 57 от 16.05.2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группы по профилактике наркомании

1.    Рабочая группа  по профилактике наркомании Романовского сельского поселения (далее – комиссия)   является   органом,   обеспечивающим   координацию деятельности   по   противодействию   незаконному   обороту   наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2. Комиссия в   своей   деятельности   руководствуется Конституцией Российской    Федерации,    федеральными    конституционными    законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,     иными     нормативными     правовыми     актами     Российской Федерации,   законами   и   нормативными   правовыми   актами   Ростовской области, решениями антинаркотической комиссии Дубовского района, а также настоящим Положением.
3.   Основными задачами комиссии являются:
а) участие в формировании и реализации на территории Романовского сельского поселения государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, представление ежегодных докладов о деятельности комиссии в антинаркотическую комиссию Дубовского района;
б) координация деятельности заинтересованных структур, организаций и учреждений, организация их взаимодействия с Администрацией Романовского сельского поселения, общественными объединениями и организациями;
в) разработка  мер,   направленных   на  противодействие   незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота;
г) сотрудничество    с    антинаркотическими   Рабочими  группами    соседних поселений   в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;
д) решение  иных  задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.
4. Для осуществления своих задач  комиссия имеет право:
а) принимать  в  пределах  своей  компетенции решения,  касающиеся организации,   координации,   совершенствования  и  оценки  эффективности деятельности   Администрации   Романовского   сельского   поселения   по противодействию незаконному  обороту       наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
б) создавать  комиссии для   изучения   вопросов,   касающихся противодействия незаконному обороту наркотических       средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;
в) привлекать для участия в работе рабочей группы по профилактике наркомании  должностных лиц и специалистов Администрации Романовского сельского поселения, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).
5. Заседания рабочей группы по профилактике наркомании  проводятся не реже одного раза в квартал. В случае    необходимости    по    решению    председателя    комиссии    могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
6.  Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.
7.  Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем комиссии.
8. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется
заместителем председателя и секретарем комиссии.
9. Основными задачами ответственных членов комиссии являются:
а) разработка проекта плана работы комиссии;
б) обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;
в) обеспечение контроля за исполнением решений комиссии;
г) обеспечение    взаимодействия    комиссии    с    Антинаркотической
комиссией Дубовского района и сельских поселений;
д) организация и координация деятельности рабочих групп комиссии;
е) организация и ведение делопроизводства комиссии.
10. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляют специалисты Администрации сельского поселения, которые являются членами комиссии.